
  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E TECNOLOGIA 

CNPJ: 07.539.984/0001-22 

 
 
 

 

 
 

ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 003/2021, de 14 de 

DEZEMBRO DE 2021 

 

 

A Prefeitura Municipal de Araripe, por 

meio da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e Tecnologia, com 

fulcro nas normas estabelidas pelo Edital 

003/2021 - chamamento público para 

seleção de propostas de atividades 

artísticas e culturais,  no uso de suas 

atribuições,  RESOLVE: 

 
Art.1-RETIFICAR o Edital Nº 003/2021, de 14 de dezembro de 2021, nos seguintes 

itens: 

 

ONDE SE LÊ: 

 
 

1. DO VALOR TOTAL DO EDITAL E DOS PRÊMIOS 

 

1.1. Destina-se a este edital o valor de R$ 90.700,00 (noventa mil e setecentos reais), vindo do 

saldo remanescente do exercício da Lei Aldir Blanc 2020 da Secretaria Secretaria de Educação, 

Cultura e Tecnologia de Araripe – CE, de acordo com a Lei Federal nº 14.150/2021 - Lei Aldir 

Blanc, Decreto Federal nº 10.751/2021 e Decreto Municipal nº 33/2020, de 05 de outubro de 

2020. 

 

1.2. O recurso será distribuído conforme tabela abaixo: 

 

SEGMENTO QUANTIDADE 
VALOR VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

FEIRAS DE ARTE E ARTESANATO - INDIVIDUAL 20  R$   1.000,00   R$     20.000,00  

FEIRAS DE ARTE E ARTESANATO - COLETIVO 2  R$   2.000,00   R$       4.000,00  

COLETIVO, ESPAÇO CULTURAL E/OU POVOS E 

COMUNIDADES TRADICIONAIS 
3  R$   5.000,00   R$     15.000,00  

QUADRILHAS JUNINAS 3  R$   3.000,00   R$       9.000,00  

PRODUTOR CULTURAL / FAZEDOR DE CULTURA  4  R$   7.000,00   R$     28.000,00  



  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E TECNOLOGIA 

CNPJ: 07.539.984/0001-22 

 
 
 

 

 
 

COLETIVO DE CAVALGADA  2  R$   3.600,00   R$       7.200,00  

DANÇA – COLETIVO 3  R$   1.500,00   R$       4.500,00  

DANÇA – INDIVIDUAL 3  R$   1.000,00   R$       3.000,00  

TOTAL: 40    R$     90.700,00  

  

 
 

LEIA-SE: 
 

1. DO VALOR TOTAL DO EDITAL E DOS PRÊMIOS 

 

1.1. Destina-se a este edital o valor de R$ 90.700,00 (noventa mil e setecentos reais), vindo do 

saldo remanescente do exercício da Lei Aldir Blanc 2020 da Secretaria Secretaria de Educação, 

Cultura e Tecnologia de Araripe – CE, de acordo com a Lei Federal nº 14.150/2021 - Lei Aldir 

Blanc, Decreto Federal nº 10.751/2021 e Decreto Municipal nº 33/2020, de 05 de outubro de 

2020. 

 

1.2. O recurso será distribuído conforme tabela abaixo: 

 

SEGMENTO QUANTIDADE 
VALOR VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

FEIRAS DE ARTE E ARTESANATO - INDIVIDUAL 16  R$   1.250,00   R$     20.000,00  

COLETIVO, ESPAÇO CULTURAL E/OU POVOS E 

COMUNIDADES TRADICIONAIS 
2  R$   7.500,00   R$     15.000,00  

QUADRILHAS JUNINAS 1  R$   8.000,00   R$       8.000,00  

PRODUTOR CULTURAL / FAZEDOR DE CULTURA  4  R$   8.500,00   R$     34.000,00  

COLETIVO DE CAVALGADA  2  R$   5.850,00   R$       11.700,00  

DANÇA – INDIVIDUAL 2  R$   1.000,00   R$       2.000,00  

TOTAL: 27  ---  R$     90.700,00 

 

 

Art.2- PERMANECEM inalterados os demais itens do Edital Nº 003/2021. 

 

 

Gabinete do Secretário Municipal de Educação, Cultura e Tecnologia de Araripe/CE, 

em 16 de dezembro de 2021. 

 

 


